
Morbegno, prot. e data (far riferimento alla segnatura) 
Agli atti Destinatari 

 
Oggetto: Determina per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’attivazione di una 
procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 36/2023, 
finalizzata all’acquisizione del servizio di madrelingua inglese per la secondaria di I grado 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO               l’avviso prot. 7177 del 21.11.2025 per la selezione di docenti interni ed 
esterni per i corsi di madrelingua inglese; 

 
VISTE               le dimissioni dell’esperto per n.2 corsi prot.443 del 21.01.2026; 
 
CONSIDERATO che la graduatoria emessa a seguito dell’avviso di cui sopra risulta 

esaurita; 
 
CONSIDERATA quindi la necessità di provvedere ad avviare una procedura per acquisire 

manifestazioni di interesse da parte di Operatori Economici a partecipare a successiva 
procedura MEPA per l l’attivazione di n. 2 corsi divisi in 3 gruppi di madrelingua 
inglese; 

 
VISTO il D.Lgs. 36/2023, Codice dei Contratti Pubblici, e successive modificazioni e 

integrazioni; Vista la Linea Guida Numero 4 dell’Autorità Nazionale Anti 
Corruzione (ANAC) sulle procedure sotto-soglia; 

 
VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018, Regolamento di Contabilità delle Istituzioni 

Scolastiche, in relazione all’art. 45 comma 1, lettera d, trattante le 
competenze del Consiglio di Istituto nell'attività negoziale; 

 
VISTO il regolamento di Istituto dell'attività negoziale per l'affidamento di servizi, 

lavori e forniture (ai sensi dell'art. 45 Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, 
n. 129) Delibera del Consiglio di Istituto del 30.06.2023; 

 
DETERMINA 

di avviare una procedura per acquisire manifestazioni di interesse da parte di Operatori 
Economici a partecipare a successiva procedura MEPA per i corsi di madrelingua inglese, con 
le seguenti caratteristiche: 

 
 
 

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000513 - 23/01/2026 - IV.5 - U



TITOLO DEL PROGETTO N.di lezioni previste Periodo di svolgimento Sede progetto 

Corso di conversazione 
lingua inglese- classi 
prime/seconde 

10h di lezione per tre gruppi 
di ragazzi 

Da febbraio 2026 al termine 
degli incontri, ogni giovedì 
pomeriggio  

I gruppo dalle 14:30 alle 
15:30 classi seconde 

II gruppo dalle 15:30-16:30 
classi prime 

III gruppo dalle 16:30-17:30 
classi prime 

Scuola secondaria di I grado 
classi prime e seconde 

Corso di conversazione 
lingua inglese- classi 
prime/seconde 

10h di lezione per tre gruppi 
di ragazzi 

Da febbraio 2026 al termine 
degli incontri, ogni venerdì 
pomeriggio  

I gruppo dalle 14:30 alle 
15:30 classi seconde 

II gruppo dalle 15:30-16:30 
classi prime 

III gruppo dalle 16:30-17:30 
classi prime 

Scuola secondaria di I grado 
classi prime e seconde 

 
 

Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire all’indirizzo PEC di questa scuola 
soic81300c@pec.istruzione.it tassativamente entro le ore 12:00 di sabato 7 Febbraio 2026. L’oggetto 
della PEC dovrà recare la seguente dicitura: “Manifestazione di interesse per i corsi di madrelingua 
inglese”. 

Non saranno ammesse le manifestazioni di interesse pervenute oltre il termine stabilito. 

DI STABILIRE 

che si procederà, per tutti gli operatori che hanno manifestato il proprio interesse entro il 07.02.2026, a 
confronto di preventivi/RdO semplice su piattaforma MEPA. 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 L. 07 agosto 1990 n. 241, il Responsabile del procedimento è il 
Dirigente Scolastico Pierluigi Labbadia. 

Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse, non costituisce 
proposta contrattuale, non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e 
non vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di sospendere, modificare, annullare in 
tutto o in parte, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 
pretesa. 

In presenza di una sola manifestazione di interesse l’Amministrazione si riserva la facoltà di 
procedere con un unico operatore. 

In conformità a quanto stabilito dall’art. 2 dell’Allegato Allegato II.1 al D.Lgs. n. 36/2023, il presente 
Avviso è pubblicato per 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo 1 Morbegno- 
Spini Vanoni. 

Si allega modello di manifestazione di interesse. 
Il Dirigente scolastico 
Pier Luigi Labbadia 

Documento firmato digitalmente

SOIC81700Q - UFFSEGR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000513 - 23/01/2026 - IV.5 - U


		2026-01-23T15:39:47+0000
	Pier Luigi Labbadia




